
Terça, 11 de Junho de 2024 | ANO: 7 | Nº 724 | ISSN 2965-4734

Índice

Secretaria de Administração ................................................................................................................. 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2024, assinado em 04/01/2024. .......................................................... 2
Secretaria de Infra Estrutura ............................................................................................................... 2

CANCELAMENTO .............................................................................................................................. 2
ANULAÇÃO DOS EFEITOS DA PUBLICAÇÃO DO DIÁRIO - VOL. 7 | Nº 723/2024, Segunda-Feira,
10/06/2024, REFERENTE AO AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023. ............... 2

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2
EXTRATO DO CONTRATO Nº 063/2024, TOMADA DE PREÇO Nº 002/2023, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 096/2023; ......................................................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2024, assinado em 04/01/2024. .......................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2024, assinado em 04/01/2024. .......................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2024, assinado em 04/01/2024. .......................................................... 3

Secretaria de Educação .......................................................................................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2024, assinado em 04/01/2024. ..................................................... 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2024, assinado em 04/01/2024. .......................................................... 3
Secretaria de Saúde ................................................................................................................................ 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2024, assinado em 04/01/2024. ..................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2024, assinado em 04/07/2024. .......................................................... 4
EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2024, assinado em 04/01/2024. .......................................................... 4
EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2024, assinado em 04/01/2024. .......................................................... 4

Página 1/5



Terça, 11 de Junho de 2024 ANO: 7 | Nº 724
ISSN 2965-4734 

Secretaria de Administração

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2024, assinado em

04/01/2024.

Objeto: Fornecimento de combustíveis para atendimento

das secretarias vinculadas à secretaria de administração de

São Pedro da Água Branca/MA. Processo Administrativo nº

085/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 016/2023.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração,

CNPJ nº 01.613.956/0001-21, CONTRATADO: AUTO

POSTO W R LTDA, CNPJ nº 35.610.162/0001-26. Valor

Global: R$ 226.422,00 (duzentos e vinte e seis mil e

quatrocentos e vinte e dois reais). Vigência Inicial: 4 de

Janeiro de 2024. Vigência Final: 4 de Julho de 2024.

Marília Gonçalves de Oliveira . São Pedro da Água Branca

- MA, 4 de Janeiro de 2024.

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: ede3clj9z20240611160631

Secretaria de Infra Estrutura

CANCELAMENTO

ANULAÇÃO DOS EFEITOS DA PUBLICAÇÃO DO

DIÁRIO - VOL. 7 | Nº 723/2024, Segunda-Feira,

10/06/2024, REFERENTE AO AVISO DE LICITAÇÃO

- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023.

Por este Instrumento Oficial de Publicidade Institucional do

Poder Executivo Municipal, ANULA-SE TODOS OS

EFEITOS DA PUBLICAÇÃO no DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO DIA 10 DE JUNHO DE 2024, para a

Unidade Orçamentária Secretaria Municipal de

Infraestrutura, sob justificativa de constarem informações

equivocadas no AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 004/2023.

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: s1nbyjmkv8i20240611110654

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 063/2024, TOMADA

DE PREÇO Nº 002/2023, PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 096/2023;

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

PEDRO DA ÁGUA BRANCA/MA, CNPJ/MF nº

01.613.956/0001-21. CONTRATADO: BOL SERVIÇOS E

COMÉRCIO LTDA, CNPJ/MF nº 17.196.808/0001-99,

OBJETO: Contratação de empresa para a execução dos

serviços de calçadas e micro drenagem na sede do

município de São Pedro da Água Branca. VALOR DO

CONTRATO: R$ 2.208.887,53 (dois milhões, duzentos e

oito mil, oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta e três

centavos); VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data

de sua assinatura; FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº

8.666/93; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

14.451.0501.1030.0000 - Obras de meios fios e

sargeta; ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00.00 –

Obras e instalações; SIGNATÁRIOS: Pelo

CONTRATANTE: MARÍLIA GONÇALVES DE

OLIVEIRA, RG nº 068033672018-0 SSP/MA e CPF nº

522.954.433-34, pelo CONTRATADO: CAROLINE

PEQUENO DOS SANTOS, RG nº 0519592520144

SSO/MA e CPF nº 617.831.853-76. São Pedro da Água

Branca/MA, 01 de maio de 2024. TRANSCRIÇÃO:

MARÍLIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – Prefeita

Municipal e Ordenadora de Despesas.

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: v3xocdavahu20240611110644

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2024, assinado em

04/01/2024.

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE

CONSTRUÇÃO, ELETRICO, HIDRAULICO PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS

DO MUNICIPIO DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA.

Processo Administrativo nº 084/2023. Modalidade: Pregão

Eletrônico nº 015/2023. CONTRATANTE: Secretaria

Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos, CNPJ

nº 01.613.956/0001-21, CONTRATADO: SP

EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ

nº 32.440.607/0001-89. Valor Global: R$ 828.039,31

(oitocentos e vinte e oito mil, trinta e nove reais e trinta e

um centavos). Vigência Inicial: 4 de Janeiro de 2024.

Vigência Final: 31 de Dezembro de 2024. Marilia

Gonçalves de Oliveira . São Pedro da Água Branca - MA, 4

Página 2/5



Terça, 11 de Junho de 2024 ANO: 7 | Nº 724
ISSN 2965-4734  

de Janeiro de 2024.
Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: q0mqkuo45v520240611160606

EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2024, assinado em

04/01/2024.

Objeto: Fornecimento de combustíveis para atendimento

das secretarias vinculadas a secretaria de administração de

São Pedro da Água Branca-MA. Processo Administrativo

nº 085/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 016/2023.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Obras,

Transporte e Serviços Urbanos, CNPJ nº

01.613.956/0001-21, CONTRATADO: AUTO POSTO W

R LTDA, CNPJ nº 35.610.162/0001-26. Valor Global: R$

244.392,00 (duzentos e quarenta e quatro mil e trezentos e

noventa e dois reais). Vigência Inicial: 4 de Janeiro de

2024. Vigência Final: 4 de Julho de 2024. Marília

Gonçalves de Oliveira . São Pedro da Água Branca - MA, 4

de Janeiro de 2024.

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: pugeyzlr5ie20240611160643

EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2024, assinado em

04/01/2024.

Objeto: AQUISIÇÃO DE ÓLEO LUBRIFICANTE,

GRAXA, ADITIVADO E DESENGRAXANTE, PARA A

MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PERTENCENTES À

FROTA MUNICIPAL. Processo Administrativo nº

087/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 017/2023.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Obras,

Transporte e Serviços Urbanos, CNPJ nº

01.613.956/0001-21, CONTRATADO: REFRIMAR

COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ nº

41.904.708/0001-54. Valor Global: R$ 216.309,24

(duzentos e dezesseis mil, trezentos e nove reais e vinte e

quatro centavos). Vigência Inicial: 4 de Janeiro de 2024.

Vigência Final: 31 de Dezembro de 2024. Marília

Gonçalves de Oliveira . São Pedro da Água Branca - MA, 4

de Janeiro de 2024.

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: qgsxfpbtm1420240611170631

Secretaria de Educação

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2024, assinado em

04/01/2024.

Objeto: Fornecimento de combustíveis para atendimento

das secretarias vinculadas a secretaria de administração de

São Pedro da Água Branca/MA. Processo Administrativo nº

085/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 016/2023.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação Básica,

CNPJ nº 01.613.956/0001-21, CONTRATADO: AUTO

POSTO W R LTDA, CNPJ nº 35.610.162/0001-26. Valor

Global: R$ 129.384,00 (cento e vinte e nove mil e trezentos

e oitenta e quatro reais). Vigência Inicial: 4 de Janeiro de

2024. Vigência Final: 4 de Julho de 2024. Marília

Gonçalves de Oliveira. São Pedro da Água Branca - MA, 4

de Janeiro de 2024.

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: 56auqmaygw20240611160637

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2024, assinado em

04/01/2024.

 Objeto: AQUISIÇÃO DE ÓLEO LUBRIFICANTE,

GRAXA, ADITIVADO E DESENGRAXANTE, PARA A

MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PERTENCENTES À

FROTA MUNICIPAL. Processo Administrativo nº

087/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 017/2023.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação Básica,

CNPJ nº 01.613.956/0001-21, CONTRATADO:

REFRIMAR COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ nº

41.904.708/0001-54. Valor Global: R$ 9.699,80 (nove mil,

seiscentos e noventa e nove reais e oitenta centavos).

Vigência Inicial: 4 de Janeiro de 2024. Vigência Final: 31

de Dezembro de 2024. Marília Gonçalves de Oliveira. São

Pedro da Água Branca - MA, 4 de Janeiro de 2024.

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: jyq56csd9gz20240611170604

Secretaria de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2024, assinado em

04/01/2024.

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE

CONSTRUÇÃO, ELETRICO, HIDRAULICO PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS

DO MUNICIPIO DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA.

Página 3/5



Terça, 11 de Junho de 2024 ANO: 7 | Nº 724
ISSN 2965-4734  

Processo Administrativo nº 084/2023. Modalidade: Pregão

Eletrônico nº 015/2023. CONTRATANTE: Fundo

Municipal de Saúde , CNPJ nº 11.517.066/0001-70,

CONTRATADO: SP EMPREENDIMENTOS E

CONSTRUCOES LTDA, CNPJ nº 32.440.607/0001-89.

Valor Global: R$ 205.795,90 (duzentos e cinco mil,

setecentos e noventa e cinco reais e noventa centavos).

Vigência Inicial: 4 de Janeiro de 2024. Vigência Final: 31

de Dezembro de 2024. Marília Gonçalves de Oliveira. São

Pedro da Água Branca - MA, 4 de Janeiro de 2024.

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: xzrxqo43mnl20240611160646

EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2024, assinado em

04/07/2024.

Objeto: FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS PARA

ATENDIMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

DE SÃO PEDRO DA AGUA BRANCA/MA. Processo

Administrativo nº 073/2023. Modalidade: Pregão

Eletrônico nº 009/2023. CONTRATANTE: Fundo

Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.517.066/0001-70,

CONTRATADO: AUTO POSTO W R LTDA, CNPJ nº

35.610.162/0001-26. Valor Global: R$ 215.822,50

(duzentos e quinze mil, oitocentos e vinte e dois reais e

cinquenta centavos). Vigência Inicial: 4 de Julho de 2024.

Vigência Final: 4 de Julho de 2024. Marília Gonçalves de

Oliveira. São Pedro da Água Branca - MA, 4 de Janeiro de

2024.

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: neypscpdvvl20240611170617

EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2024, assinado em

04/01/2024.

Objeto: FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS PARA

ATENDIMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

DE SAO PEDRO DA AGUA BRANCA/MA. Processo

Administrativo nº 073/2023. Modalidade: Pregão

Eletrônico nº 009/2023. CONTRATANTE: Fundo

Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.517.066/0001-70,

CONTRATADO: AUTO POSTO W R LTDA, CNPJ nº

35.610.162/0001-26. Valor Global: R$ 397.322,50

(trezentos e noventa e sete mil, trezentos e vinte e dois reais

e cinquenta centavos). Vigência Inicial: 4 de Janeiro de

2024. Vigência Final: 4 de Julho de 2024. Marília

Gonçalves de Oliveira. São Pedro da Água Branca - MA, 4

de Janeiro de 2024.

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: oioubaqulzz20240611170605

EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2024, assinado em

04/01/2024.

 Objeto: AQUISIÇÃO DE ÓLEO LUBRIFICANTE,

GRAXA, ADITIVADO E DESENGRAXANTE, PARA A

MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PERTENCENTES À

FROTA MUNICIPAL. Processo Administrativo nº

087/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 017/2023.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde , CNPJ nº

11.517.066/0001-70, CONTRATADO: REFRIMAR

COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ nº

41.904.708/0001-54. Valor Global: R$ 42.655,35 (quarenta

e dois mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e trinta e

cinco centavos). Vigência Inicial: 4 de Janeiro de 2024.

Vigência Final: 31 de Dezembro de 2024. Marília

Gonçalves de Oliveira. São Pedro da Água Branca - MA, 4

de Janeiro de 2024.

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: tnp7vpfagt20240611170651

Página 4/5



Terça, 11 de Junho de 2024 ANO: 7 | Nº 724
ISSN 2965-4734 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Avenida Presidente Geisel – 691 – Centro – São Pedro da Água Branca – MA

Cep: 65920-000

Marília Gonçalves de Oliveira
Prefeito Municipal

Joelbert Menezes Pereira
Controlador Geral do Município.

Informações: pmspab@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Administração
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2024, assinado em 04/01/2024.


	Secretaria de Infra Estrutura
	CANCELAMENTO
	ANULAÇÃO DOS EFEITOS DA PUBLICAÇÃO DO DIÁRIO - VOL. 7 | Nº 723/2024, Segunda-Feira, 10/06/2024, REFERENTE AO AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023.

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 063/2024, TOMADA DE PREÇO Nº 002/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 096/2023;
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2024, assinado em 04/01/2024.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2024, assinado em 04/01/2024.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2024, assinado em 04/01/2024.


	Secretaria de Educação
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2024, assinado em 04/01/2024.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2024, assinado em 04/01/2024.


	Secretaria de Saúde
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2024, assinado em 04/01/2024.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2024, assinado em 04/07/2024.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2024, assinado em 04/01/2024.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2024, assinado em 04/01/2024.



		2024-06-12T01:00:07+0000
	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA AGUA BRANCA:01613956000121 1




